ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ XUÂN LONG

Số :          /UBND
V/v treo cờ Tổ quốc chào mừng

 78 năm ngày Cách mạng Tháng tám

thành công (19/8/1945-19/8/2023) và

Quốc khánh nước CHXHCN Việt

Nam (02/9/1945 - 02/9/2023)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Xuân Long, ngày     tháng     năm 2023

Kính gửi: Các đồng chí Trưởng các thôn trên địa bàn xã Xuân Long.

 Thực hiện chương trình công tác năm 2023 của UBND huyện, xã về việc

triển khai công tác tuyên truyền các hoạt động kỷ niệm các ngày lễ lớn trong năm

và ngày Quốc khánh nước CHXHCN Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2023).

Nhằm nâng cao hơn nữa tinh thần yêu nước và niềm tự hào dân tộc của toàn

thể nhân dân trên khắp mọi miền Tổ quốc thông qua việc kỷ niệm các ngày lễ lớn

của đất nước.

Ủy ban nhân dân xã Xuân Long đề nghị các đồng chí Trưởng các thôn thực

hiện một số nội dung sau:

 1. Thông báo cho các hộ gia đình trên địa bàn thôn treo cờ Tổ quốc để chào

mừng kỷ niệm này Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam: Từ

ngày 16/8/2023 đến hết ngày 06/9/2023.

 2. Các thôn thay mới Cờ đã cũ rách, làm vệ sinh sạch sẽ khu vực nhà văn

hóa thôn, sắp xếp lại hệ thống trang thiết bị nhà văn hóa đảm bảo gọn gàng, làm vệ

sinh sạch sẽ nơi công cộng, giữ vệ sinh đường làng, ngõ xóm.

Lưu ý: Qua theo dõi việc treo cờ kỷ niệm các ngày lễ lớn của đất nước

trên địa bàn các thôn trong thời gian qua. UBND xã nhận thấy đa phần các hộ

dân ở tất cả các thôn chưa thực hiện nghiêm túc, có rất ít hộ dân thực hiện treo

cờ theo quy định. Đề nghị Trưởng các thôn trên địa bàn xã thông báo đầy đủ các hộ

dân về việc treo cờ, đồng thời có nhắc nhở các hộ dân đã được thông báo nhưng

không treo cờ, ghi vào sổ theo dõi của thôn để thực hiện việc bình xét gia đình văn

hóa cũng như các nội dung liên quan khác.

UBND xã yêu cầu Trưởng các thôn nghiêm túc thực hiện các nội dung nội dung

trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, VHXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vi Thị Hồng

		2023-08-16T09:07:32+0700

		2023-08-16T10:06:56+0700

		2023-08-16T10:06:56+0700

		2023-08-16T10:06:56+0700

		2023-08-16T10:06:56+0700